
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  26 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 4 178 900 Kč neinvestiční dotace a 5 734 000 Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Tomešová,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 19/111R/2016, 24/113R/2016 

dne: 

18. 5. 2016 

 

8. 6. 2016 

 

hlasování: 

pro 

7 

8 

proti 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

14. 6. 2016 
 

 

Přílohy: 

1. Žatecký pivovar, spol. s r.o. - Kostýmové prohlídky pivovaru s příběhem 

2. Farní charita Lovosice - VIII. Ročník hudebního a tanečního festivalu SAVORE 

JEKHETANE v Lovosicích 

3. SVAZ MAĎARŮ ŽIJÍCÍCH V ČESKÝCH ZEMÍCH - Otevírání maďarského kulturního 

informačního centra s následným programem 

4. Sportovní klub Děčín, z.s. - Oprava střechy na tenisové klubovně, oprava fasády na tenisové 



 

 

 2 

klubovně po povodních 2013, nákup lajny na tenisové kurty 

5. Krajská agrární komora Ústeckého kraje - XII. Setkání zemědělců u památníku Přemysla 

Oráče 

6. Severočeské sdružení obcí - Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji – provoz a 

údržba protipovodňového systému 

7. Krajská rada seniorů Ústeckého kraje - Den seniorů Ústeckého kraje 

8. Romano jasnica, spolek - 12. Různobarevný festival 

9. Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s. - 

Sportovní akce AVAZ Děčín 2016 

10. Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. - Minivolejbal v barvách – oblastní kolo 

západ 201 

11. Krajská agrární komora Ústeckého kraje - VII. Mezinárodní konference chovatelů masného 

skotu 

12. Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace - Den dětí v zooparku 

13. Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace - Na cestě k integraci 

v Obrnicích a okolí 

14. PAMÁTNÍK TEREZÍN - Adolf Hoffmeister – Protiválečná tvorba – výběr z díla 

15. Letecký klub Pesvice, o.s. - Obměna avioniky a navigačního zařízení ve cvičném letounu 

Cessna 172 OK-CEZ 

16. Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu - Společně proti násilí na seniorech – II 

17. DRUG-OUT Klub, z.s. - Depistáž a podpora seniorů ohrožených závislostí 

18. Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace - Kamerový systém 

parkoviště a prodejny suvenýrů s pokladnou 

19. Terezín - město změny, zájmové sdružení právnických osob - Propagace vojenských 

památek Ústeckého kraje 

20. ÚSTECKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ - O pohár hejtmana Ústeckého kraje žáků 

2016 

21. ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. - 6. ČESKO - SASKÉ DNY 

22. Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. - Doplnění OS o zařízení kompatibilní 

s IDS ÚK 

23. Poradna pro integraci, z. ú. - Podpora doprovodného programu pro rodiny s dětmi na 

festivalu Barevná planeta 

24. Fotbalový klub Jiskra Modrá - Solární ohřev TUV s přitápěním 

25. Tělovýchovná jednota Glaverbel Czech Teplice - Obnova kuželkářských drah 

26. SK Sokol Brozany - Podpora nově založeného mládežnického týmu 

27. Asociace sportovních klubů Lovosice - Mezinárodní otevřené mistrovství Euroregionu 

Elbe/Labe/Neisse/Nisa/Nysa v 

28. WHITE LIGHT I, z.ú. - Obnova zařízení pro klienty terapeutické komunity 

29. Obec Počedělice - Soutěž hasičů „O pohár starostky obce Počedělice 2016“ s hasiči 

z Bühlau 



 

 

 3 

30. Obec Ohníč - Ohníč – rekonstrukce chodníku na p.č. 278/1, k.ú. Ohníč 

31. Obec Perštejn - Oprava omítek a stropů v tělocvičnách čp. 131, Perštejn 

32. Obec Růžová – Pec 

33. Obec Malečov - Oslavy 70 let založení FK Malečov – 32. ročníku memoriálu Josefa Pýchy 

34. Obec Třebívlice - Účast zahraniční delegace českých Srbů na Mezinárodním folklorním 

festivalu 

35. Město Klášterec nad Ohří - Chodník ul. Petlérská – Útočiště, Klášterec nad Ohří 

36. Městys Kovářská - Oprava střechy úřadu městyse 

37. Statutární město Děčín - Týden (nejen) pro seniory v roce 2016 

38. Město Lovosice - Rekonstrukce hřiště při základní škole a gymnáziu 

39. Městys Slavětín - Rekonstrukce sportovní plochy, I. etapa 

40. Obec Bříza - Oprava střechy na budově MŠ Zvoneček v Bříze 

41. Obec Chodouny - Oprava střešní krytiny OÚ Chodouny 20 

42. Obec Dobrná - „Hřišťátko – pro všechny kamarády“ 

43. Obec Polepy - Oslava k založení Základní školy Polepy – 80 let, vysvěcení obecní vlajky a 

vlajky JSDH Polepy 

44. Město Verneřice - „Den dětí  na Střelnici“ 

45. Obec Měrunice - Nové přístřešky na autobusových zastávkách 

46. Obec Chotiněves - Za krásami obcí Chotiněves Jištěrpy 

47. Obec Velemín - Bezpečné okolí ZŠ a MŠ 

48. Obec Lovečkovice - Oslava výročí obce 620 let 

49. Obec Veliká Ves - Dětské hřiště Nové Třebčice 

50. Obec Pnětluky - Obnova místních komunikací Pnětluky 2016 

51. Obec Lišany - Revitalizace návsi v Lišanech 

52. Obec Oleško - Slavnosti Obce Oleško 

53. Obec Horní Podluží - Přivaděč vody pro zasněžování a požární vody 

54. Obec Dolní Podluží - Dolní Podluží – bezpečná obec pro obyvatele i návštěvníky 

55. Obec Lenešice - Obnova komunikací Lenešice 2016 

56. Obec Brodec - Soubor stavebních úprav Brodec 2016 

57. Obec Nezabylice - Dětské hřiště 2016 - stěna a trampolína 

58. Město Krupka - DEN SENIORŮ V KRUPCE 

59. Obec Srbská Kamenice - Výstavba zázemí pro techniku na údržbu zeleně v obci 

60. Město Úštěk - Helfenburk, svědek čtyř osudů 

61. Město Terezín - Informační systém terezínské pevnosti 

62. Obec Korozluky - Společenský sál obce - opravy sociálního zařízení 

63. Obec Dušníky - Kuchyně MŠ 

64. Obec Markvartice - Markvartice DD 



 

 

 4 

65. Obec Dolní Habartice - Dolní Habartice příspěvek DD 

66. Obec Horní Habartice - Horní Habartice příspěvek DD 

67. Obec Veselé - Příspěvek DD Veselé 

68. Obec Straškov-Vodochody - Školní klub 

69. Obec Krásný Dvůr - PD místních komunikací 

70. Zubrnická museální železnice, z.s. - Párou do Zubrnic 2016 

71. Sportovní klub PRO SPORT Teplice - European Cup TOP Cadets 2016 

72. Žaneta Strmisková - Doprava dětí do Dětského parku 

73. HINBELANE a.s. - Elektrické vytápění dětské klubovny na Happy horse ranchi v Žezicích 

u Chuderova 

74. Mikroregion Radonicko - Podpora činnosti Informačního centra 

75. Ing. arch. Marcela Pösslová - Obnova historiského domu Panský dvůr č.p. 5 Úštěk 

76. Via Europa, z.s. - Senioři se nebojí, junioři se naučí 

77. Zahrada Čech s.r.o. - Historická expozice ZČ 40 

78. Asociace sportovních klubů Lovosice - Výsledková tabule 

79. ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. - VI. Slavnosti vína a burčáku 

80. ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. - Svatomartinské víno v Ústí nad Labem 2016 

81. Kulturní středisko "Lovoš" v Lovosicích - Svatováclávské slavnosti 

82. Obec Hrobce - Výstavba multifunkčního hřiště v obci Hrobce 

83. Obec Domoušice - Nová hasičská zbrojnice Domoušice 

84. Obec Bílence - Rekonstrukce kapličky ve Voděradech 

85. Obec Vinařice  - Rekonstrukce komunikace a zárubní zdi v Divicích 

86. Město Krupka - Sportovní hry mládeže 2016 

87. Město Lovosice - Přírodní učebna včelařství a ekologické výchovy 

88. Obec Spořice - Multižánrový festival Spořice 2016 

89. Obec Spořice - Spořická šestka 2016 

90. Městys Panenský Týnec - Restaurování hrobky rodu Tuscany – II. etapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 5 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 27. 06. 2016: 

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu 

 

B )  r o z h o d u j e  

 

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje: 

 

žadatel č. 1: Žatecký pivovar, spol. s r.o. 

IČ: 25020323 

  sídlo: Žižkovo náměstí 81, 438 01  Žatec 

výše neinvestiční dotace: 90 000 Kč 

název projektu (akce): Kostýmové prohlídky pivovaru s příběhem  

 

žadatel č. 2: Farní charita Lovosice 

IČ: 46770321 

sídlo: Školní 476/3, 410 02  Lovosice 

výše neinvestiční dotace: 42 000 Kč 

název projektu (akce): VIII. Ročník hudebního a tanečního festivalu SAVORE 

JEKHETANE v Lovosicích 

 

žadatel č. 3: SVAZ MAĎARŮ ŽIJÍCÍCH V ČESKÝCH ZEMÍCH 

IČ: 00196797 

sídlo: K Botiči 409/2, 101 00  Praha - Vršovice 

výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Otevírání maďarského kulturního informačního centra s následným 

programem 

 

žadatel č. 4: Sportovní klub Děčín, z.s. 

IČ: 00524417 

sídlo: Maroldova 1279/2, 405 02  Děčín 

výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Oprava střechy na tenisové klubovně, oprava fasády na tenisové 

klubovně po povodních 2013, nákup lajny na tenisové kurty 

 

žadatel č. 5: Krajská agrární komora Ústeckého kraje 

IČ: 70914214 

sídlo: SNP 144, 431 44  Droužkovice 

výše neinvestiční dotace: 165 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 73,33 % 

název projektu (akce): XII. Setkání zemědělců u památníku Přemysla Oráče 

 

žadatel č. 6: Severočeské sdružení obcí 

IČ: 47324376 

sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 

výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji – provoz a 

údržba protipovodňového systému 



 

 

 6 

 

žadatel č. 7: Krajská rada seniorů Ústeckého kraje 

IČ: 02254867 

sídlo: V Jirchářích 705/3, 400 01  Ústí nad Labem 

výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

název projektu (akce): Den seniorů Ústeckého kraje 

 

žadatel č. 8: Romano jasnica, spolek 

IČ: 68974922 

sídlo: Fügnerova 282/11, 400 04  Trmice 

výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): 12. Různobarevný festival 

 

žadatel č. 9: Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný 

spolek, z.s. 

IČ: 14866391 

sídlo: Dvořákova 1331/20, 405 02  Děčín II – Nové Město 

výše neinvestiční dotace: 30 000 Kč 

název projektu (akce): Sportovní akce AVAZ Děčín 2016 

 

žadatel č. 10: Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem z.s. 

IČ: 44226306 

sídlo: Bělehradská 2992/41, 400 11  Ústí nad Labem 

výše neinvestiční dotace: 17 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

název projektu (akce): Minivolejbal v barvách – oblastní kolo západ 2016 

 

žadatel č. 11: Krajská agrární komora Ústeckého kraje 

IČ: 70914214 

sídlo: SNP 144, 431 44  Droužkovice 

výše neinvestiční dotace: 165 000 Kč 

název projektu (akce): VII. Mezinárodní konference chovatelů masného skotu 

 

žadatel č. 12: Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 

            IČ: 00379719 

sídlo: Přemyslova 259, 430 01  Chomutov 

výše neinvestiční dotace: 130 000 Kč 

název projektu (akce): Den dětí v zooparku 

 

žadatel č. 13: Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

IČ: 21551413 

sídlo: Mírová 111, 435 21  Obrnice 

výše neinvestiční dotace: 140 000 Kč 

název projektu (akce): Na cestě k integraci v Obrnicích a okolí 

 

žadatel č. 14: PAMÁTNÍK TEREZÍN 

IČ: 00177288 

sídlo: Principova alej 304, 411 55  Terezín  

výše neinvestiční dotace: 30 000 Kč 

název projektu (akce): Adolf Hoffmeister – Protiválečná tvorba – výběr z díla 

 



 

 

 7 

žadatel č. 15: Letecký klub Pesvice, o.s. 

IČ: 27052338 

sídlo: Pesvice 80, 431 11  Jirkov 

výše investiční dotace: 385 000 Kč 

název projektu (akce): Obměna avioniky a navigačního zařízení ve cvičném  letounu  

Cessna 172 OK-CEZ 

 

žadatel č. 16: Prosapia, z. ú., společnost pro rodinu 

IČ: 69411239 

sídlo: Fügnerova 355/16, 405 02  Děčín 

výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Společně proti násilí na seniorech - II  

 

žadatel č. 17: DRUG-OUT Klub, z.s. 

IČ: 44554559 

sídlo: Velká Hradební 13/47, 400 01  Ústí nad Labem 

výše neinvestiční dotace: 40 000 Kč 

účel dotace: kancelářské potřeby, tisk infomateriálů 

název projektu (akce): Depistáž a podpora seniorů ohrožených závislostí 

 

žadatel č. 18: Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 

IČ: 00379719 

sídlo: Přemyslova 259, 430 01  Chomutov 

výše investiční dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Kamerový systém parkoviště a prodejny suvenýrů s pokladnou 

 

žadatel č. 19: Terezín - město změny, zájmové sdružení právnických osob 

IČ: 72045230 

sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 

výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

název projektu (akce): Propagace vojenských památek Ústeckého kraje 

 

žadatel č. 20: ÚSTECKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ SVAZ 

IČ: 70942234 

sídlo: Vaníčkova 11, 400 01  Ústí nad Labem 

výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 74,07 % 

název projektu (akce): O pohár hejtmana Ústeckého kraje žáků 2016 

 

žadatel č. 21: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 

IČ: 25410075 

sídlo: Masarykova 94/209, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): 6. ČESKO - SASKÉ DNY 

 

žadatel č. 22: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

IČ: 64053466 

sídlo: Školní 999/6, 430 01  Chomutov 

výše investiční dotace: 1 000 000 Kč 

název projektu (akce): Doplnění OS o zařízení kompatibilní s IDS ÚK 

 



 

 

 8 

žadatel č. 23: Poradna pro integraci, z. ú. 

IČ: 67362621 

sídlo: Opletalova 921/6, 110 00  Praha – Nové Město 

výše neinvestiční dotace: 80 000 Kč 

název projektu (akce): Podpora doprovodného programu pro rodiny s dětmi na festivalu 

Barevná planeta 

 

žadatel č. 24: Fotbalový klub Jiskra Modrá 

IČ: 14867788 

sídlo: Kamenec 42, 407 02  Jílové 

výše investiční dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Solární ohřev TUV s přitápěním 

 

žadatel č. 25: Tělovýchovná jednota Glaverbel Czech Teplice 

IČ: 46069631 

sídlo: Školní 349/2, 415 01  Teplice 

výše neinvestiční dotace: 350 000 Kč 

název projektu (akce): Obnova kuželkářských drah 

 

žadatel č. 26: SK Sokol Brozany 

IČ: 46768203 

sídlo: Ke Hřišti 382, 411 81  Brozany nad Ohří 

výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Podpora nově založeného mládežnického týmu 

 

žadatel č. 27: Asociace sportovních klubů Lovosice 

IČ: 18380468 

sídlo: U Stadionu 1022/2, 410 02  Lovosice 

výše neinvestiční dotace: 87 000 Kč 

název projektu (akce): Mezinárodní otevřené mistrovství Euroregionu 

Elbe/Labe/Neisse/Nisa/Nysa v atletice veteránů v Lovosicích 

 

žadatel č. 28: WHITE LIGHT I, z.ú. 

IČ: 64676803 

sídlo: Pražská 166/47, 400 01  Ústí nad Labem - Vaňov 

výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Obnova zařízení pro klienty terapeutické komunity 

 

2. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje: 

 

žadatel č. 29: Obec Počedělice 

IČ: 00265373 

sídlo: Počedělice 11, 440 01  Počedělice 

výše neinvestiční dotace: 25 900 Kč 

název projektu (akce): Soutěž hasičů „O pohár starostky obce Počedělice 2016“ s hasiči z 

Bühlau  

 

žadatel č. 30: Obec Ohníč 

IČ: 00266540 

sídlo: Ohníč 30, 417 65  Ohníč 



 

 

 9 

výše investiční dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Ohníč – rekonstrukce chodníku na p.č. 278/1, k.ú. Ohníč  

 

žadatel č. 31: Obec Perštejn 

IČ: 00262072 

sídlo: Hlavní 159, 431 63  Perštejn 

výše neinvestiční dotace: 250 000 Kč 

název projektu (akce): Oprava omítek a stropů v tělocvičnách čp. 131, Perštejn  

 

žadatel č. 32: Obec Růžová 

IČ: 00556017 

sídlo: Růžová 30, 405 02  Růžová 

výše investiční dotace: 35 000 Kč 

název projektu (akce): Pec  

 

žadatel č. 33: Obec Malečov 

IČ: 00266884 

sídlo: Malečov 36, 403 27  Malečov 

výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Oslavy 70 let založení FK Malečov – 32. ročníku memoriálu Josefa 

Pýchy  

 

žadatel č. 34: Obec Třebívlice 

IČ: 00264539 

sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15  Třebívlice 

výše neinvestiční dotace: 35 000 Kč 

název projektu (akce): Účast zahraniční delegace českých Srbů na Mezinárodním 

folklorním festivalu  

 

žadatel č. 35: Město Klášterec nad Ohří 

IČ: 00261939 

sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 

výše investiční dotace: 250 000 Kč 

název projektu (akce): Chodník ul. Petlérská – Útočiště, Klášterec nad Ohří  

 

žadatel č. 36: Městys Kovářská 

IČ: 00261947 

sídlo: nám. J. Švermy 64, 431 86  Kovářská 

výše neinvestiční dotace: 150 000 Kč 

název projektu (akce): Oprava střechy úřadu městyse  

 

žadatel č. 37: Statutární město Děčín 

IČ: 00261238 

sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02  Děčín IV-Podmokly 

výše neinvestiční dotace: 78 000 Kč 

název projektu (akce): Týden (nejen) pro seniory v roce 2016  

 

žadatel č. 38: Město Lovosice 

IČ: 00263991 

sídlo: Školní 407/2, 410 30  Lovosice 

výše investiční dotace: 300 000 Kč 

název projektu (akce): Rekonstrukce hřiště při základní škole a gymnáziu  



 

 

 10 

 

žadatel č. 39: Městys Slavětín 

IČ: 00265497 

sídlo: Na Městečku 50, 439 09  Slavětín 

výše investiční dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Rekonstrukce sportovní plochy, I. etapa  

 

žadatel č. 40: Obec Bříza 

IČ: 00263419 

sídlo: Bříza 110, 413 01  Bříza 

výše investiční dotace: 250 000 Kč 

název projektu (akce): Oprava střechy na budově MŠ Zvoneček v Bříze  

 

žadatel č. 41: Obec Chodouny 

IČ: 00263699 

sídlo: Chodouny 20, 411 71  Chodouny 

výše neinvestiční dotace: 150 000 Kč 

název projektu (akce): Oprava střešní krytiny OÚ Chodouny 20  

 

žadatel č. 42: Obec Dobrná 

IČ: 00555975 

sídlo: Dobrná 26, 407 41  Dobrná 

výše investiční dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): „Hřišťátko – pro všechny kamarády“  

 

žadatel č. 43: Obec Polepy 

IČ: 00264202 

sídlo: Polepy 112, 411 47  Polepy 

výše investiční dotace: 80 000 Kč 

název projektu (akce): Oslava k založení Základní školy Polepy – 80 let, vysvěcení obecní 

vlajky a vlajky JSDH Polepy  

 

žadatel č. 44: Město Verneřice 

IČ: 00261742 

sídlo: Mírové náměstí 138, 407 25  Verneřice 

výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč 

název projektu (akce): „Den dětí  na Střelnici“ 

 

žadatel č. 45: Obec Měrunice 

IČ: 00266477 

sídlo: Měrunice 67, 418 04  Měrunice 

výše investiční dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Nové přístřešky na autobusových zastávkách 

  

žadatel č. 46: Obec Chotiněves 

IČ: 00555223 

sídlo: Chotiněves 6, 411 45  Chotiněves 

výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Za krásami obcí Chotiněves Jištěrpy 

  

žadatel č. 47: Obec Velemín 

IČ: 00264601 



 

 

 11 

sídlo: Velemín 96, 411 31  Velemín 

výše investiční dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Bezpečné okolí ZŠ a MŠ 

  

žadatel č. 48: Obec Lovečkovice 

IČ: 00263982 

sídlo: Lovečkovice 40, 411 45  Lovečkovice 

výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Oslava výročí obce 620 let 

 

žadatel č. 49: Obec Veliká Ves 

IČ: 00262188 

sídlo: Podlesice 53, 441 01  Veliká Ves 

výše investiční dotace: 84 000 Kč 

název projektu (akce): Dětské hřiště Nové Třebčice 

  

žadatel č. 50: Obec Pnětluky 

IČ: 00556394 

sídlo: Pnětluky 26, 440 01  Pnětluky 

výše investiční dotace: 300 000 Kč 

název projektu (akce): Obnova místních komunikací Pnětluky 2016 

 

žadatel č. 51: Obec Lišany 

IČ: 00556343 

sídlo: Lišany 34, 440 01  Lišany 

výše investiční dotace: 350 000 Kč 

název projektu (akce): Revitalizace návsi v Lišanech 

  

žadatel č. 52: Obec Oleško 

IČ: 00526070 

sídlo: Oleško 5, 412 01  Oleško 

výše neinvestiční dotace: 30 000 Kč 

název projektu (akce): Slavnosti Obce Oleško 

 

žadatel č. 53: Obec Horní Podluží 

IČ: 00524221 

sídlo: Žofín 2, 407 57  Horní Podluží 

výše investiční dotace: 400 000 Kč 

název projektu (akce): Přivaděč vody pro zasněžování a požární vody 

  

žadatel č. 54: Obec Dolní Podluží 

IČ: 00261271 

sídlo: Dolní Podluží 6, 407 55  Dolní Podluží 

výše investiční dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Dolní Podluží – bezpečná obec pro obyvatele i návštěvníky 

  

žadatel č. 55: Obec Lenešice 

IČ: 00265098 

sídlo: Knížete Václava 521, 439 23  Lenešice 

výše investiční dotace: 300 000 Kč 

název projektu (akce): Obnova komunikací Lenešice 2016 

  



 

 

 12 

žadatel č. 56: Obec Brodec 

IČ: 00831778 

sídlo: Brodec 36, 440 01  Brodec 

výše investiční dotace: 350 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 88,61 % 

název projektu (akce): Soubor stavebních úprav Brodec 2016 

 

žadatel č. 57: Obec Nezabylice 

IČ: 00673170 

sídlo: Hořenec 6, 430 01  Nezabylice 

výše investiční dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Dětské hřiště 2016 – stěna a trampolína 

  

žadatel č. 58: Město Krupka 

IČ: 00266418 

sídlo: Mariánské náměstí 32, 417 42  Krupka - Bohosudov 

výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč 

název projektu (akce): DEN SENIORŮ V KRUPCE 

 

žadatel č. 59: Obec Srbská Kamenice 

IČ: 00831387 

sídlo: Srbská Kamenice 54, 407 15  Srbská Kamenice 

výše investiční dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): Výstavba zázemí pro techniku na údržbu zeleně v obci 

 

žadatel č. 60: Město Úštěk 

IČ: 00264571 

sídlo: Mírové náměstí 83, 411 45  Úštěk - Vnitřní Město 

výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Helfenburk, svědek čtyř osudů 

  

žadatel č. 61: Město Terezín 

IČ: 00264474 

sídlo: nám. ČSA 179, 411 55  Terezín 

výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Informační systém terezínské pevnosti 

 

žadatel č. 62: Obec Korozluky 

IČ: 00265993 

sídlo: Korozluky 20, 434 01  Korozluky 

výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Společenský sál obce – opravy sociálního zařízení 

 

žadatel č. 63: Obec Dušníky 

IČ: 00263583 

sídlo: Dušníky 65, 413 01  Dušníky 

výše investiční dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Kuchyně MŠ 

  

žadatel č. 64: Obec Markvartice 

IČ: 00555916 

sídlo: Markvartice 280, 407 42  Markvartice 



 

 

 13 

výše neinvestiční dotace: 28 000 Kč 

název projektu (akce): Markvartice DD 

 

žadatel č. 65: Obec Dolní Habartice 

IČ: 00555924 

sídlo: Dolní Habartice 178, 405 02  Dolní Habartice 

výše neinvestiční dotace: 36 000 Kč 

název projektu (akce): Dolní Habartice příspěvek DD 

 

žadatel č. 66: Obec Horní Habartice 

IČ: 00555932 

sídlo: Horní Habartice 187, 405 02  Horní Habartice 

výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč 

název projektu (akce): Horní Habartice příspěvek DD 

  

žadatel č. 67: Obec Veselé 

IČ: 00555908 

sídlo: Veselé 153, 405 02  Veselé 

výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč 

název projektu (akce): Příspěvek DD Veselé 

 

žadatel č. 68: Obec Straškov-Vodochody 

IČ: 00264431 

sídlo: Straškov 2, 411 84  Straškov-Vodochody 

výše investiční dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): Školní klub 

 

žadatel č. 69: Obec Krásný Dvůr 

IČ: 00265071 

sídlo: Krásný Dvůr 117, 439 72  Krásný Dvůr 

výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč 

název projektu (akce): PD místních komunikací 

 

3. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 

dále uvedených žadatelů: 

 

žadatel č. 70: Zubrnická museální železnice, z.s. 

IČ: 44552700 

sídlo: Děčínská 107, 403 23  Velké Březno 

výše dotace: 350 000 Kč 

název projektu (akce): Párou do Zubrnic 2016   

 

žadatel č. 71: Sportovní klub PRO SPORT Teplice 

IČ: 26577321 

sídlo: Pod Doubravkou 2959, 415 01  Teplice 

výše dotace: 200 000 Kč 

název projektu (akce): European Cup TOP Cadets 2016 

 

žadatel č. 72: Žaneta Strmisková 

IČ: 03756459 

sídlo: Mírkov 23, 400 02  Povrly - Mírkov 



 

 

 14 

výše dotace: 189 000 Kč 

název projektu (akce): Doprava dětí do Dětského parku 

 

žadatel č. 73: HINBELANE a.s. 

IČ: 24731625 

sídlo: Litevská 1174/8, 100 00  Praha - Vršovice 

výše dotace: 112 200 Kč 

název projektu (akce): Elektrické vytápění dětské klubovny na Happy horse ranchi 

v Žezicích u Chuderova 

 

žadatel č. 74: Mikroregion Radonicko 

IČ: 70890960 

sídlo: Radonice 55, 431 55  Radonice 

výše dotace: 220 920 Kč 

název projektu (akce): Podpora činnosti Informačního centra 

  

žadatel č. 75: Ing. arch. Marcela Pösslová  

RČ: 485513/117 

sídlo: Novoštěrboholská 18, 102 00  Praha 

výše dotace: 265 000 Kč 

název projektu (akce): Obnova historiského domu Panský dvůr č.p. 5 Úštěk 

 

žadatel č. 76: Via Europa, z.s. 

IČ: 26672499 

sídlo: Na Spálence 715/3, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

výše dotace: 93 000 Kč 

název projektu (akce): Senioři se nebojí, junioři se naučí 

 

žadatel č. 77: Zahrada Čech s.r.o. 

IČ: 22794701 

sídlo: Na Vinici 948/13, 412 01  Litoměřice - Předměstí 

výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Historická expozice ZČ 40 

 

žadatel č. 78: Asociace sportovních klubů Lovosice 

IČ: 18380468 

sídlo: U Stadionu 1022/2, 410 02  Lovosice 

výše dotace: 500 000 Kč 

název projektu (akce): Výsledková tabule 

 

žadatel č. 79: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 

IČ: 25410075 

sídlo: Masarykova 94/209, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

výše dotace: 60 000 Kč 

název projektu (akce): VI. Slavnosti vína a burčáku 

 

žadatel č. 80: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 

IČ: 25410075 

sídlo: Masarykova 94/209, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

výše dotace: 50 000 Kč 

název projektu (akce): Svatomartinské víno v Ústí nad Labem 2016 

 



 

 

 15 

žadatel č. 81: Kulturní středisko "Lovoš" v Lovosicích 

IČ: 00830186 

sídlo: 8.května 155/13, 410 02  Lovosice 

výše dotace: 350 000 Kč 

název projektu (akce): Svatováclávské slavnosti 

 

4. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 

dále uvedených žadatelů: 

 

žadatel č. 82: Obec Hrobce 

IČ: 00263664 

sídlo: Ke Hřišti 14, 411 83  Hrobce 

výše dotace: 840 000 Kč 

název projektu (akce): Výstavba multifunkčního hřiště v obci Hrobce 

 

žadatel č. 83: Obec Domoušice 

IČ: 00264903 

sídlo: Domoušice 107, 439 68  Domoušice 

výše dotace: 1 000 000 Kč 

název projektu (akce): Nová hasičská zbrojnice Domoušice 

 

žadatel č. 84: Obec Bílence 

IČ: 00261793 

sídlo: Bílence 45, 430 01  Bílence 

výše dotace: 300 000 Kč 

název projektu (akce): Rekonstrukce kapličky ve Voděradech 

  

žadatel č. 85: Obec Vinařice 

IČ: 00265683 

sídlo: Vinařice 3, 439 15  Vinařice 

výše dotace: 474 000 Kč 

název projektu (akce): Rekonstrukce komunikace a zárubní zdi v Divicích 

 

žadatel č. 86: Město Krupka 

IČ: 00266418  

sídlo: Mariánské náměstí 32, 417 42  Krupka - Bohosudov 

výše dotace: 98 000 Kč 

název projektu (akce): Sportovní hry mládeže 2016 

  

žadatel č. 87: Město Lovosice 

IČ: 00263991 

sídlo: Školní 407/2, Lovosice, 410 30  Lovosice 

výše dotace: 197 704 Kč 

název projektu (akce): Přírodní učebna včelařství a ekologické výchovy 

 

žadatel č. 88: Obec Spořice 

IČ: 00262137 

sídlo: Lipová 201, 431 01  Spořice 

výše dotace: 70 000 Kč 

název projektu (akce): Multižánrový festival Spořice 2016 

 



 

 

 16 

žadatel č. 89: Obec Spořice 

IČ: 00262137 

sídlo: Lipová 201, 431 01  Spořice 

výše dotace: 60 000 Kč 

název projektu (akce): Spořická šestka 2016 

  

žadatel č. 90: Městys Panenský Týnec 

IČ: 00265314 

sídlo: Panenský Týnec 10, 439 05  Panenský Týnec 

výše dotace: 162 428 Kč 

název projektu (akce): Restaurování hrobky rodu Tuscany – II. etapa 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala 

dne 05. 05. 2016, 06. 06. 2016 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-90 a navrhla 

podpořit uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je 

v souladu se Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu 

Ústeckého kraje (dále jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstva Ústeckého kraje 

dne 27. 06. 2016. 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektů s pořadovým číslem 5, 7, 10, 19, 20, 56 individuálně (viz 

usnesení) s ohledem na možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech 

ostatních projektů nepřesahuje podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. U projektů 

s pořadovým číslem 1 – 69 budou Smlouvy uzavírány v souladu se vzorovou smlouvou 

schválenou Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 27. 06. 2016. Projekty, které plně neodpovídají 

podporovaným činnostem uvedených v Zásadách pro poskytování účelových finančních 

prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje, navrhla Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje a 

následně Rada Ústeckého kraje nepodpořit. 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou 

poskytovány v režimu „de minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis (zveřejněno v Ústředním věstníku Evropské unie č. 352/2013 na straně L). Slučitelnost 

podpory projektů se společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu 

individuálně. Výše možné podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů 

v čestném prohlášení o přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o 

příspěvek z Fondu Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o 

bezdlužnosti a v případě sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace 

nebo nadačního fondu jsou tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či 

jmenování statutárního zástupce, který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii 

záznamu o registraci a dále také kopii smlouvy o vedení běžného bankovního účtu a v neposlední 

řadě prohlášení právnické osoby k vlastnické struktuře. V rámci administrativní kontroly bylo 

zjištěno, že doložené žádosti splňují náležitosti dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 


